LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.677

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA
RESUMO DE APS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO 004/2020

Nº DE PROCESSO 011.7630.2023.0038968-61
Nº DA APS 72.213.00001/2023
FORNECEDOR GONÇALVES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
OBJETO LOGÍSTICA E ENTREGA FRACIONADA DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS NO COLÉGIO ESTADUAL DE CASA NOVA- NTE
10

VALOR TOTAL R$ 1.215,780,40

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA
RESUMO DE APS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO 004/2020

Nº DE PROCESSO 011.7636.2023.0037973-61
Nº DA APS 71.990.00002/2023
FORNECEDOR LS DISTRBUIDOR E EVENTOS LTDA
OBJETO LOGÍSTICA E ENTREGA FRACIONADA DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS NO COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA DOM
JACKSON BERENGUER PRADO- NTE 17

VALOR TOTAL R$ 125.285,20

<#E.G.B#800123#34#865746/>
<#E.G.B#800003#34#865619>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO
DA BAHIA - PROCESSO 011.5615.2023.0003494-81.
A Secretária Estadual da Educação, no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de
chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e
nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: 50.360.985,40
(cinquenta milhões, trezentos e sessenta mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta
centavos), correspondente a 200 (duzentos) dias letivos, com o objetivo de atender aos Núcleos
Territoriais da Educação 05, 19 e 26. Os interessados, Grupos Formais, deverão apresentar
a documentação para habilitação e Projeto de Venda até 27/06/2023, 18h00min, na sede da
Secretaria da Educação do Estado da Bahia, no Setor de Protocolo ou por via Sedex. A sessão
pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 28/06/2023, às 10h, no endereço a seguir:
5ª Avenida do CAB, nº 550, Sala da Coordenação de Licitações - COPEL, CAB, Salvador/BA,
CEP 41.745-004. O Edital e seus anexos poderão ser consulados através da página inicial do
site https://www.comprasnet.ba.gov.br ou por meio de solicitação via e-mail: copel@educacao.
ba.gov.br ou então no site https://www.educacao.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através
dos telefones (71) 3115-0177/1403. Salvador - Bahia. 05/06/2023. Adélia Maria Carvalho de
Melo Pinheiro, Secretária de Educação.
<#E.G.B#800003#34#865619/>
<#E.G.B#800110#34#865732>
CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA
a empresa ANTONIO PINTO FILHO ATACADISTA DE ALIMENTOS - ME, CNPJ
28.868.260/0001-00, credenciada para a prestação de Serviço de Logística e Entrega
Fracionada de Gêneros Alimentícios para o CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL DA COSTA DO DESCOBRIMENTO, no município EUNÁPOLIS- BA, Itens
diversos, valor mensal R$ 42.671,58 valor total de R$ 341.372,64 conforme especificação
no 011.7615.2023.0041132-79. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis
apresentar a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço.
Salvador, 05 de junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
CRUZ SOUSA COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ 48.645.794/0001-77, credenciada
para a prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para
o COLÉGIO ESTADUAL LOÍDE ALCÂNTARA NEVES, no município ITAGIMIRIM- BA, Itens
diversos, valor mensal R$ 8.173,20 valor total de R$ 65.385,60 conforme especificação no
011.7615.2023.0043483-14. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar
a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05 de
junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ 09.208.153/0001-01, credenciada para
a prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o
COLÉGIO ESTADUAL ALMERINDA ALMEIDA, no município SÃO GABRIEL- BA, Itens
diversos, valor mensal R$ 12.152,82 valor total de R$ 97.222,56 conforme especificação no
011.7615.2023.0043483-14. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar
a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05 de
junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa

COMERCIO VIDA E SERVICOS LTDA, CNPJ 47.132.457/0001-13, credenciada para
a prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para
o CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL DO SERTÃO DO SÃO
FRANCISCO II ANTÔNIO CONSELHEIRO, no município UAUÁ- BA, Itens diversos,
valor mensal R$ 35.997,16 valor total de R$ 287.977,28 conforme especificação no
011.7630.2023.0038953-85. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar
a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05
de junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
D TUDO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 15.199.862/0001-62, credenciada para
a prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o
COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO PETRONIO PORTELA, no município JAGUARARÍ- BA,
Itens diversos, valor mensal R$ 23.237,65 valor total de R$ 185.901,20 conforme especificação
no 011.7643.2023.0038312-45. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar
a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05 de
junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES, CNPJ 09.208.153/0001-01, credenciada para a
prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o COLÉGIO
ESTADUAL DO CAMPO FRANCISCO CASTRO LARANJEIRA, no município ITAGUAÇU DA
BAHIA- BA, Itens diversos, valor mensal R$ 11.127,58 valor total de R$ 89.020,64 conforme
especificação no 011.7626.2023.0038421-06. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias
úteis apresentar a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço.
Salvador, 05 de junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
MONTE PASCOAL COMERCIAL LTDA, CNPJ 29.007.166/0001-11, credenciada para a
prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o
COLÉGIO ESTADUAL INDÍGENA KIRIRI ÍNDIO FELIZ, no município BANZAÊ- BA, Itens
diversos, valor mensal R$ 9.410,42 valor total de R$ 65.872,94 conforme especificação no
011.7636.2023.0042235-62. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar
a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05 de
junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
ROSANA NERIS SOUSA, CNPJ 13.073.456/0001-23, credenciada para a prestação de Serviço
de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ
PALLES SOBRINHO, no município ENCRUZILHADA- BA, Itens diversos, valor mensal R$
7.659,94 valor total de R$ 61.277,12 conforme especificação no 011.9253.2023.0039753-56. O
convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar a documentação necessária e
assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05 de junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
MARCOS V S DE OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ 17.022.114/0001-35, credenciada
para a prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o
COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ SÁ NUNES, no município VITÓRIA DA CONQUISTA- BA, Itens
diversos, valor mensal R$ 67.606,11 valor total de R$ 540.848,88 conforme especificação no
011.9253.2023.0038546-48. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar
a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05 de
junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa LUAN
NASCIMENTO LUZ, CNPJ 19.626.560/0001-84, credenciada para a prestação de Serviço de
Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o COLÉGIO ESTADUAL ABDIAS
MENEZES, no município VITÓRIA DA CONQUISTA- BA, Itens diversos, valor mensal R$
27.486,98  valor total de R$ 219.895,84 conforme especificação no 011.9253.2023.0038912-50.
O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar a documentação necessária e
assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05 de junho de 2023.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
COMÉRCIO VIDA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 47.132.457/0001-13, credenciada para a
prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o
COLÉGIO ESTADUAL SANTO ANTÔNIO, no município CORONEL JOÃO SÁ- BA, Itens
diversos, valor mensal R$ 34.119,36  valor total de R$ 272.954,88 conforme especificação no
011.7636.2023.0041029-35. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar
a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 05 de
junho de 2023.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br